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Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade utredning på remiss. Brå 

tillstyrker utredningens förslag med undantag för det förslag som lämnas om 

omvänd bevisbörda vid utvidgat förverkande. Brå ställer sig i det fallet bakom 

utredningens bedömning och ser inte att det skulle öka effektiviteten för 

utvidgat förverkande i den utsträckning att det motiverar ett avsteg från den 

principiella hållning som finns om hur man ser på bevisbördor inom 

straffrätten. 

Brå anser att det är väl avvägda bedömningar som görs angående 

rapporteringen av statistik. En tillfällig förordning framstår som en lämplig 

lösning fram till dess att förutsättningarna är på plats för att Brå ska kunna 

sammanställa och rapportera statistik om förverkande.  

För att Brå ska kunna rapportera statistiken som efterfrågas, krävs att 

myndigheterna som hanterar processerna som statistiken gäller tar fram de 

uppgifter som behövs och levererar till Brå. Myndigheten har initierat en 

förstudie och har ett återrapporteringskrav i regleringsbrevet för 2026 för hur 

arbetet fortskrider med att säkerställa att rätt förutsättningar finns på plats för 

att kunna rapportera statistik enligt förverkandedirektivet. Kravställan på 

andra myndigheter sker i första hand via kansliet för Rättsväsendets 

digitalisering. Brå vill dock uppmärksamma regeringen på att 

Kronofogdemyndigheten inte är med som myndighet inom samarbetet för 

Rättsväsendets digitalisering, men har en viktig roll i rapporteringen av 

uppgifter som gäller förverkande. Det gör att en särskild lösning behövs för 

överföring av dessa uppgifter till Brå. Att Kronofogdemyndigheten inte är med 

i Rättsväsendets digitalisering gör det också svårare för myndigheterna att få 

en helhetsbild av arbetet med förverkande och av tillgångsinriktad 

brottsbekämpning i allmänhet.  

Detta yttrande avges av generaldirektör Jonas Trolle efter föredragning av 

enhetsråd Henrik Angerbrandt. I beredningen har även statistik- och 

utredningsråd Louise Ekström, forsknings- och utredningsråd Daniel 

Vesterhav och statistiker/utredare Charlotta Lindström deltagit. 


